夢をかなえ、地域の未来を創造する銀行

NEWS RELEASE
夢をかなえ、地域の未来を創造する銀行

２０２２年６月１０日（金）

パティスリー３時の王様による「ＳＤＧｓ宣言」のお知らせ

株式会社トマト銀行（取締役社長 髙木 晶悟）は、お客さまのＳＤＧｓへの取り組みを支援す

るため「トマトＳＤＧｓ経営支援サービス」を提供しております。今般、本サービスを利用し、パティ

スリー３時の王様が「ＳＤＧｓ宣言」を策定されましたので、お知らせいたします。

当社は、今後も地域金融機関として、ＳＤＧｓ促進・普及に貢献するために、お客さまのＳＤＧｓ

への取り組みを支援してまいります。

記

≪ＳＤＧｓ宣言企業≫

会  社  名 パティスリー３時の王様

代  表  者 入江 秀樹

所 在 地 岡山県倉敷市新田３２２０－１

業     種 洋菓子製造・販売業

企 業 メ ッ セ ー ジ  当店は、平成９年創業、洋菓子販売店（パティスリー３時の王様）を経

営、地域密着型の店舗として運営しています。

 今後も、持続可能な開発目標「ＳＤＧｓ」の理念に基づき、「健康経営」を

推進するとともに、「事業者としての社会的責任」を十分に果たしてまいり

ます。また、「地域貢献」活動にも継続して取り組むことで、地域の方々

から永くご愛顧いただけるよう精進してまいります。

※「ＳＤＧｓ宣言」の詳細は別紙をご参照ください。

以 上

本件に関するお問い合わせ先   コンサルティング営業部  香田    ℡ 086-800-1820

報道関係のお問い合わせ先     経営企画部（広報担当）  俣野   ℡ 086-221-1033

トマト銀行グループはＳＤＧｓ宣言をしております。金融サー

ビスの提供を通じてＳＤＧｓの達成に貢献し、地域の社会・環

境課題の解決と持続的な成長に取り組んでまいります。

 「トマトＳＤＧｓ経営支援サービス」を利用し、パティスリー３時の王様が「ＳＤＧｓ宣言」を策定

しました。

2022年6月10日

項目 SDGs達成に向けた取組

　当店は、平成９年創業、洋菓子販売店（パ

ティスリー３時の王様）を経営、地域密着型の

店舗として運営しています。

　今後も、持続可能な開発目標「ＳＤＧｓ」の

理念に基づき、「健康経営」を推進するとともに、

「事業者としての社会的責任」を十分に果たして

まいります。また、「地域貢献」活動にも継続して

取組むことで、地域の方々から永くご愛顧いただ

けるよう精進してまいります。

責任ある企業行動

「ごみの分別回収」・「ＬＥＤ化」・「再生紙の利用」等に

注力しています。今後は、さらなる「省エネ化」を推進して

いき、事業者としての社会的責任を十分に果たしてまいり

ます。

地域への貢献

地域の資源を積極活用することで、地方創生を意識して

います。また、パティシエを志す専門学生の「職場体験」の

受入れにも注力する等､地域経済の発展に努めていま

す。

SDGs宣言

パティスリー3時の王様

　　当店は、企業活動を通じて、社会課題の解決に取り組み、

　　SDGs達成に貢献しています。

関連するSDGsのゴール

健康経営の推進

残業の抑制・有給休暇の取得促進に取組み、長期的に

勤務できる職場環境を整備しています。今後は、健康診

断の定期実施等福利厚生の拡充に努めていきます。

08021
スタンプ

08021
スタンプ